
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Decreto rep. n. 54/2021 - Prot. n. 450 
 
dd.   23/04/2021 
 
Tit.   VIII  Cl.  2 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per materiale informatico – CIG: Z22317978B CUP: 
J96C18001290005 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art. 

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in  L. 11 
settembre 2020 n. 120 che prevede per la Stazione appaltante di poter 
procedere ad affidamento diretto di servizi e forniture tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, fino ad un importo di Euro 75.000,00=; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato 
l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da Euro 1.000 a Euro 
5.000; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerato che il prof. Pelessoni ha la necessità di procedere all’acquisto di un SSD 
portatile SanDisk Extreme V2 1 TB – codice prodotto SDSSDE61-1T00-G25; 

Considerato che l’ acquisto del disco esterno è motivata in quanto il disco interno del 
portatile del docente ha capacità di memorizzazione dati limitata; 

Considerato che il prof. Vicig ha la necessità di procedere all’acquisto di un TP-Link UH720 
HUB USB, 7 Porte USB 3.0, 2 Porte Esclusive per la Ricarica Rapida e una 
confezione da 4 cartucce d'inchiostro originale HP 950XL nero/951XL 
ciano/magenta/giallo per stampante HP Officejet Pro 276dw, come da 
richiesta dd. 12.04.2021; 

Considerato che l’acquisto del prof. Vicig è necessario per integrazione capacità operativa 
PC e ricambio delle cartucce della stampante, situati nel proprio studio; 

Considerato che il signor Parma, sistemista informatico del Dipartimento, ha la necessità 
di procedere all’acquisto di n. 5 adattatori video HDMI-VGA e n. 5 adattatori 
rete USB-Ethernet 1Gb per collegamento dei portatili di docenti nelle aule 
didattiche, e n. 3 dischi SSD da 256 GB per migliorare le prestazioni dei pc 
delle aule didattiche; 



 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Susanna Zaccarin 
Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 558 7016 
Fax +39 040 558 7005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 040 558 7927 
Fax +39 040 558 7005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 

 

Ritenuto che la prof.ssa Susanna Zaccarin, dipendente dell’Università degli Studi di 
Trieste in qualità di professore di prima fascia, direttore del Dipartimento, è in 
possesso dei necessari titoli di studio e professionali per svolgere l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla procedura in oggetto; 

Considerato che i fornitori MURRISOFT SRL Partita IVA:00796370328 e PRINTER SRL 
Partita IVA:01035850328 di Trieste, hanno presentato preventivo, su richiesta 
della segreteria amministrativa del Dipartimento, e che l’offerta di Murrisoft 
per € 462,00 + IVA appare la migliore e in linea con i prezzi di mercato; 

Considerato che l’importo di spesa e la proposta dell’operatore economico consentono 
l’attivazione di una procedura di gara ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 luglio 2020 convertito in L. 11 
settembre 2020, n. 120 e dell’art.32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il Durc e l’assenza di annotazioni sul casellario Anac del fornitore 
Valutato che il costo per l’acquisto del materiale per i proff. Pelessoni e Vicig graverà 

sul progetto AUTORICFRAVICIG-18, CUP J96C18001290005, e il costo per 
l’acquisto del materiale richiesto dal sistemista informatico graverà per gli 
adattatori Usb-ethernet su D49-LABDID e per i 3 dischi SSD su D49-FFO-INV; 

 
DECRETA 

 
art.1 di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale Responsabile Unico del 

Procedimento in relazione alla procedura di acquisto sopra descritta; 
art.2 di approvare la procedura di affidamento diretto sopra descritta al fornitore 

Murrisoft per un importo totale di Euro 462,00 + IVA, gravanti per le proprie 
parti, sui progetti sopra indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art.3 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

art.4 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof.ssa Susanna Zaccarin 

 
 
 
 
 
 

Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: dott. Piero Gabrielli 

https://www.units.u-gov.it/u-gov-erp/

		2021-04-23T12:14:34+0000
	Susanna Zaccarin




